KOMM PECIIYBJINKACA OBECI)K("))IJIAH KOTbBIP
Hnyom

IIPABUTEJILCTBO PECIIYBJINKHA KOMHU
IIOCTAHOBJEHHUE

ot 16 Hos6ps 2023 1. Ne 533
r. CBIKTBIBKap

O BHeceHHH H3MeHEHHA B noctaHoBjeHHe IlpaBuTenbcTBa PecnyGankn
Komu ot 31 snBaps 2023 r. Ne 37 «O6 yrBep:knennu Ilepeunst
HHBECTHLHOHHBIX MPOEKTOB, OCYLECTBJIIEMbIX HA MPHHIHIIAX

rocyapcTBeHHO-4aCTHOIO MapTHEPCTBA 3a cyeT cpeJcTB UHBECTHIIHOHHOIO

¢onaa Pecnybankn Komu na 2023 roa n nnaHoBblii nepuon 2024 - 2025

roaioB, a TaK»Ke JOJIFOCPOYHbIH NMEePHOI

IIpaBurensctBO Pecmy6iuku KoMy nocraHoBiseT:

1. Buectu B mnocrta”osieHue IIpaBurtenbcrBa PecnyOmuku Komm ot 31
suBaps 2023 r. Ne 37 «O06 yrtBepxxneHny llepeynss MHBECTHIIMOHHBIX MPOEKTOB,
OCYLIECTBIIIEMBIX HA MPUHIUIIAX FOCYJapCTBEHHO-4aCTHOrO MAPTHEPCTBA 34 CUET
cpenctB MuBectunmonHoro ¢ouna Pecrybmukn Komu Ha 2023 ronx v miaHOBBINA
nepuon 2024 - 2025 ronos, a TakKe JOJITOCPOYHEIN EPHOA» H3MEHEHHE COIVIACHO
MPUIOKEHHIO.

2. Hacrosee mocTaHoOB/IEHUE BCTYIIa€T B CHIIY CO JHA €I0 IIPUHATHAL.

Ilepsriit 3amectutens Ilpeacengigis

IIpaBurenscrBa Pecny6nukxu Kog J. AXmeeBa



MPWJIOXEHUE

K MOCTaHOBJICHHUIO HpaBI/ITeJIBCTBaV PecmyGiivxu Komu
oT 16 HOs10pst 2023 r. No 533

N3MEHEHUE,

BHOcHMOe€ B noctaHoBieHue I1pasurenscTBa Pecyomuxu Komu ot 31 saBaps 2023 r. Ne 37 «O06 yTBep)aeuunn
[TepeyHs HHBECTHIIMOHHBIX IPOEKTOB, OCYIIECTBISEMBIX Ha IIPUHLMIIAX FOCYJAPCTBEHHO-YaCTHOTO ApTHEPCTBA 33 CIET CPEICTB
HusectunuonHoro ¢ouna Pecrybmuku Komu na 2023 rox u mutanoBsrii nepuon 2024 — 2025 ronos,

a TaKkXe JOJNTrOCPOYHBIN IepHoI»

B mocranoenenun IIpaButenscrBa PecmmyOmuxu Komu ot 31 suBaps 2023 r. Ne 37 «O6 yrBepxnmenuu Ilepeusns
HHBECTUIIMOHHBIX IPOEKTOB, OCYIIECTBISIEMBIX Ha IPUHIMIAX TIOCYAAPCTBEHHO-YaCTHOIO IIApTHEPCTBA 3a CYET CPEHACTB
Husectuumonsoro ¢onaa Pecmybmuku Komu Ha 2023 rox u nmaHoBsld nepuon 2024 — 2025 romos, a Taxxe JOIrOCPOYHBIN
[epUOI»:

[lepeyeHb HHBECTHIIMOHHBIX IPOEKTOB, OCYIIECTBIIEMBIX HA IPHHIMIIAX [OCYAapCTBEHHO-YaCTHOTO ITAPTHEPCTBA 3a CUEeT
cpencts MusectunuonHoro ¢ouga Pecry6nuxu Komu Ha 2023 ron m mradoBelr mepumopn 2024 — 2025 romos, a Taxoke
JONTOCPOUHBIA epuoy (mprioxenue Ne 1) U30KUTh B CleAyroleil peqaKiim:

JIEPEYEHD
MHBECTULIMOHHBIX IIPOEKTOB, OCYIIECTBIISIEMBIX HA IPHHIMIIAX FOCYAapCTBEHHO-4aCTHOIO IIapTHEPCTBA
3a cyeT cpeacTB MuBecturmonnoro ¢gouaa Pecryomiku Komu Ha 2023 roa

H I1aHoBEIN nepuon 2024 — 2025 rozos, a Takxe AONTOCPOYHBIHA EPHO
TBIC. pyOneit

No Mecrto ®opma I'on BBORA BromxeTHbIE aCCUrHOBAHUA

n pasMellieHHs | peand3auMu B 3KC
2023 ron ILTAHOBKIH NEPHOX AOJTrOCPOTHBIN IIEPUON




ofpekra
(o6bexToB)

poeKTa

[UTyaTauq
10 W/ANU
paspabot
KH [IpOeK
THOH
HAOKYMEHT
ammy

2024 ron

2025 rox

2026 rox

2027 ron

2028 rox

2029 rox

2030 rox

2031 ron

2

5

6

7

8

10

11

12

13

14

I'ocyaapcTBeHHas
mporpamMma
Pecrry6muxn Komu
«Pa3Butue
TpPaHCIIOPTHOM
CHCTEMBL)

1310 000,0

1390 000,0

1521 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[Noamporpamma
«PazBurue
IOPOXHOTO
XO03sHCTBa
Pecrybnuxu
Komu»

1310 000,0

1390 000,0

1521 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MuHHCTEPCTBO
CTPOMTENBCTBA U
MHITMIZHO~
KOMMYHAaJEHOTO
X03s#cTBa
Pecry6mmxu Komu

13100000

1390 000,0

1 521 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Ipoekr «Co3nanue
U peKOHCTPYKUMA
aBTOMOOWITLHOM
Jopory obmero
OJIb30BAHHA
peruoHaIbHOro
WK
MEKMYHUUMOATbH
0T0 3HAUCHUA

PecyGnuxa
Komu (MO MP
«CoCHOropck»,
MO MP
"[Tleuopa")

B COOTBET
CTBHH C
Depepans
HBIM 3aKOHOM
ot 21.07.2005
Ne 115-03
«O KoHLEC
CHOHHBIX
corjame

2018

1 310 000,0

1 390 000,0

1521 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




Pecry6muxu Komu
«ChIKTBIBKAp -
Vxra - Ilegopa -
Veunck - Hapbsn-
Map» Ha ydacTkax
noc. Manas Ilepa -
noc. Mpaens u noc.
-| Upaens - Hoc.
Kamxepom»
(obbext
«ABTOMOOMIBHAA
Jopora obmero
TI0/1b30BAHU
PersoHanbHOTO
WA
MEXMYHHMLUMIIAIEH
Oro 3HaYeHus
Pecrry6nuxu Komu
«CBIKTBIBKAPp -
VYxra - [eqopa -
VYcunck - Hapesas-
Map» Ha yqacTkax
noc. Manas Ilepa -
noc. Hpaens u noc.
Hpaens - noc.
Kamxepom»)

HUAX»

TocymapcTeeHHas
nporpamMma
Pecrry6maxu Komu
«Pa3BuTHe
0o0pazoBaHMA»

265 660,0

346 835,6

370 645,0

373 562,9

376 611,2

379 795,1

383 120,0

386 591,5

621 965,4

Iloanporpamma
«JleTH 1 MOJIOIEKb
Pecny6muxu
Komm»

265 660,0

346 835,6

370 645,0

373 562,9

376 611,2

379 795,1

383 120,0

386 591,5

621 965,4




MuHKCTEPCTBO 265 660,0 | 346 835,6 | 370645,0 {373562,9{376611,2 | 379795,1 | 383 120,0 | 386 591,5 | 621 9654
obpa3oBaHud U

HayKku Pecy0nuku

Komu

Mpoekt Pecry6nuxa B COOTBET 2024 236 0853 | 1193204 | 123 028,6 | 123390,6 | 123772,1 | 124 174,0 | 124 596,9 | 125 041,8 | 227 802,9
«DUHAHCHPOBA Komn (MO MP | cTBUM €

HHE, «Yers- DegepanbHbl
NpoeKTUpOBanye, | BrimMckuiin) M 3aKOHOM OT
CTPOMTENLCTBO U 21.07.2005
IKCILTyaTauus Ne 115-@3
€IHHOrO «O KoHLIeC
00pa3oBaTENLHOIO CHOHHBIX
KOMIUTEKCa, cornaume
PAcONI0KEHHOIO B HHAX»
CENIBCKOM

[OCETeHUH

Mammac Vers-

Brimckoro pationa

PecnryGnnku

Komu» (06BEKT

«E nunBsii

o6pa3oBaTenbHbIi

KOMILIEKC,

PacIONOXKECHHEI] B

CEIILCKOM

10CeNeHHH

Manmac YcTb-

BriMmcxoro paitoxa

Pecry6nuxu

Komm»)

Ipoext Pecny6nuka B COOTBE 2024 29 574,7 2275152 | 247616,4 |250172,3 252 839,1 | 255621,1 | 258 523,1 | 261 549,7 { 394 162,5
«®unancuposanue | Komu (MO MP | TcTBum €

, ipoexTrponanme, | «CBIKTHBAMHCK | DefepansHbl
CTPOUTEILCTBO U | Mii») M 3aKOHOM OT
JKCIUTyaTaums 21.07.2005
€/IUHOTr0 Ne 115-03
00pa3oBaTeNbHOrO «O




KOMILIEKCa
BMECTHMOCTBIO
750 mecr,
pacnoioKeHHOTO B
cene Brutsropr
CBIKTHIBAMHCKOTO
paitona
Pecry6umku
Komm» (06BekT
«EayHBri
obpa3zoBaTeabHbIi
KOMIUTEKC
BMECTUMOCTBIO
750 mecrT,
PacIioIo’KEHHBII B
cene Boutbropt
CHIKTBIBIUHCKOTO
paiiona
PecnryGnnku
Komu»)

KOHUECCHUOH
HBIX Corjame
HISIX»

'ocymapcTeeHHas
nporpamMmMa
Pecry6nuku Komu
«ConuansHas
3amuTa
HACETICHUS

24 000,0

20 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

INognporpamma
«Cucrema
COLMANBEHOTO
obCImy }VMBaHuA
HaCEJICHYS»

24 000,0

20 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MHuHKCTEPCTBO
TPYIa, 3aHATOCTH U
COLIMANILHOM
3AIUTH

24 000,0

20 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




Pecmy6uxu Komu

4. |IlpoekT Pecmy6uxa B COOTBETC 2024 24 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Crpourenscteo | Komu (MO MP | TBHM C
3MaHuA A «Hxemckuity) | Pepepans
pasMeEIEHus HBIM 3aKOHOM
FOCYNapCTBEHHOIO ot 13.07.2015
610/KETHOr O Ne 224-03
YUpEeKACHHA «O rocyxapc
PecrryGauxu Komu TBEHHO-
«KOMILIEeKCHBIH 9aCTHOM
LEHTp COLMAIBHON MAapTHEPCTRE,
3aMUTHl HACENCHHUA MYHHULANANE
HxeMckoro HO-4YaCTHOM
paifoHa» (06bexT HapTHepCTBE
«3maHue LI B Poccuiickoit
pa3sMeLeHHs Penepalmu U
rOCYJapCTBEHHOIO BHECEHHUH
610/0KETHOTO H3MEHEHUi B
YUIpexICHU OT/IeNbHBIE
Pecmy6:uxu Komu 3aKOHOAATENb
«KoMruieKCHbIHi HBIE aKThI
LISHTP COLMAIbHOMR Poccuiickoit
3aUThl HACENEHYS Oenepaum»
Hxemckoro
paiiona»)

Hroro (Do romam) 1599 660,0 | 17568356 | 1891645,0 | 373562,9 {376611,2 [ 379795,1 | 383 120,0 | 386 591,5 | 621 965,4

».




